
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
СТАНОВЛЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

 
Тридцать пятая сессия пятого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
20.04.2018г.     с. Толстая Дубрава     № 138 

  
 

Об исполнении бюджета сельского поселения за 2017 год 
 

Рассмотрев представленный администрацией сельского поселения Михайловский сельсовет Становлянского 
муниципального района Липецкой области отчѐт «Об исполнении бюджета сельского поселения Михайловский сельсовет 
Становлянского муниципального района за 2017 год», руководствуясь Уставом сельского поселения Михайловский сельсовет 
и Положением о бюджетном процессе сельского поселения Михайловский сельсовет и учитывая решение постоянной 
комиссии по социальным вопросам, экономике, бюджету, местным налогам и сборам, Совет депутатов 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2017 год по доходам в сумме 5185,7 тыс. рублей и 

по расходам в сумме 6178,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (дефицитом бюджета сельского поселения) 
в сумме 993,2 тыс. рублей. 

2. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения по следующим показателям: 
по доходам  бюджета сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1; 
по доходам бюджета сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 2;  
по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения согласно приложению 3; 



по распределению расходов бюджета сельского поселения по разделам и подразделам функциональной 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 4; 

по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 5; 

по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов 
источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 6.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
Председатель Совета депутатов сельского 
поселения Михайловский сельсовет     З.Н.Борисова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Утвержден Советом депутатов сельского поселения 
Михайловский сельсовет 19.04.2018 года №  

Отчет 
об исполнении бюджета сельского поселения Михайловский сельсовет Становлянского муниципального района за 

2017 год 

 
Статья 1 
Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Михайловский сельсовет Становлянского 

муниципального района за 2017 год по доходам в сумме 5185664,25 рублей и по расходам в сумме 6178925,54 рубля с 
превышением доходов над расходами (дефицитом бюджета сельского поселения) в сумме 993261,29 рублей. 

Статья 2  
Утвердить исполнение бюджета сельского поселения по следующим показателям: 
- доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1; 
- доходам бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора  государственного  

управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 2;  
- расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального района согласно приложению 3; 
- расходам  бюджета по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов согласно приложению 4; 
- по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 5; 
- по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов 

источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 6.  
 

Статья 3 
Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 
Глава сельского 
поселения Михайловский сельсовет     З.Н.Борисова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение 1 
к отчету об исполнении бюджета сельского поселения за 2017 год 

 
Доходы бюджета сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета за 2017 год 

 

Тыс. руб. 

 Наименование показателя Код листа Код бюджетной классификации 
Сумма 
(тыс.руб.) 

Доходы бюджета - ИТОГО 1 000 8 50 00000 00 0000 000 5185664,25 

 ДОХОДЫ 10 000 1 00 00000 00 0000 000 5185664,25 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 000 1 00 0000 00 0000 000 3246142,39 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,ДОХОДЫ 10 000 1 01 0000 00 0000 000 644289,30 

Налог на доходы физических лиц 130 000 1 01 02000 01 0000 110 644289,30 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 810 000 1 05 00000 00 0000 000 917389,91 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения  000 1 05 0100 00 0000 000 917389,91 

Единый сельскохозяйственный налог  000 105 03010010000 110  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 890 000 1 06 00000 00 0000 000 1672163,18 

Налог на имущество физических лиц 950 000 1 06 01000 00 0000 110 78096,94 

Земельный налог 980 000 1 06 06000 00 0000 110 1594066,24 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА   000 1 08 00000 00 0000 000 12300,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий(за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российских Федераций)   000 1 08 40000 01 0000 110 12300,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7950 000 2 00 00000 00 0000 000 1939521,86 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

8070 000 2 02 00000 00 0000 000 1565432,36 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 8080 000 2 02 01000 00 0000 151 904200,00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 10630 000 2 02 02000 00 0000 151 346032,36 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований  10630 000 2 02 03000 00 0000 151 71300,00 

Иные межбюджетные трансферты 
 000 2 04  04000 0000 151 243900,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 
10630 000 2 07 05030 10 0000 180 374089,50 



 
 

Приложение 2 
к отчету об исполнении бюджета сельского поселения за 2017 год 

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, 
КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К 

ДОХОДАМ ЗА 2017 ГОД 

 

Наименование показателя 
Код бюджетной 
классификации 

Сумма (тыс. руб.) 

Доходы бюджета – ИТОГО 000 8 50 00000 00 0000 000  5185664,25 

ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 3246142,39 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000 3246142,39 

НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 644289,30 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 644289,30 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога, 
осуществляется в соответствии со статьями 227,2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации(сумма 
платежа(перерасчеты, недоимки и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 000 1 01 02010 01 0000 110 644289,30 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса российской Федерации 000 1 01 02030 01 0000 110 41,05 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 917389,91 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 000 1 05 0100 00 0000 110 917389,91 

Единый  сельскохозяйственный налог 000 105 03010010000 110 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 1672163,18 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 78096,94 



Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 77669,11 

Налог на имущество физических лиц, взимаемых по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенных в границах сельских поселений(пени по 
соответствующему платежу) 000 1 06 01030 10 21 00 110 427,83 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 1594066,24 

Земельный налог, с организаций обладающих земельным 
участком, расположенным в границах  сельских поселений 

000 1 06 060 33 00 0000 110 689234,09 

Земельный налог, с физических лиц 

000 1 06 06004 00 0000 110 904832,15 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 12300,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий(за исключением действий. Совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 000 1 08 04000 01 0000 000 12300,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 000 1 08 04020 01 0000 000 12300,00 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 1939521,86 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151 904200,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000 151 630900,00 

Доходы бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 01001 10 0000 151 273300,00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151 346032,36 

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 346032,36 



Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 000 2 02 02999 10 0000 151 346032,36 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 71300,00 

Субсидии бюджетам на осуществление первичного 
воинского учѐта на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 000 2 02 03015 00 0000 151 71300,00 

Субсидии бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учѐта на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 000 2 02 03015 10 0000 151 71300,00 

Иные межбюджетные трансферты 
000 2 04  04000 10 0000 151 243900,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 
000 2 07 05000 10 0000 180 374089,50 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 

Приложение 3  
к отчету об исполнении бюджета сельского поселения за 2017 год  

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2017 год 
 

(тыс. руб.) 

Наименование Главны
й 
распор
ядител
ь, 
распор
ядител
ь 

Разд
ел 

Подра
здел 

Целевая 
статья 

Ви
д 
рас
ход
а 

2017 год 

ВСЕГО      6178925,54 

Администрация сельского поселения Михайловский сельсовет 908     6178925,54 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 908 01    2910418,24 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

908 01 02   785607,87 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
непрограммных расходов бюджета муниципального образования 

908 01 02 9910008  785607,87 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица 
муниципального образования (руководителя высшего исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) по 
непрограммному направлению расходов «Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления» в рамках непрограммных расходов 
бюджета муниципального образования 

908 01 02 9910008  785607,87 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

908 01 02 9910008 100 785607,87 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

908 01 04   2012903,04 

Муниципальная программа сельского поселения «Устойчивое развитие 
территории сельского поселения на 2014-2020 годы» 

908 01 04 1000000  2012903,04 



Подпрограмма «Совершенствование муниципальной службы сельского 
поселения на 2014-2020 годы» муниципальной программы сельского 
поселения «Устойчивое развитие территории сельского поселения на 
2014-2020 годы» 

908 01 04 104000  2012903,04 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного  
самоуправления в рамках подпрограммы  «Совершенствование 
муниципальной службы сельского поселения на 2014-2020 годы» 
муниципальной программы сельского поселения «Устойчивое развитие 
территории сельского поселения на 2014-2020 годы» 

908 01 04 1040011  1465040,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления  государственными 
внебюджетными фондами 

908 01 04 1040011 100 1465040,02 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления(за исключением  расходов на выплаты по оплате 
труда работников указанных органов) в рамках подпрограммы 
«Совершенствование муниципальной службы сельского поселения на 
2014-2020 годы» муниципальной программы сельского поселения 
«Устойчивое развитие территории сельского поселения на 2014-2020 
годы» 

908 01 04 1040012  547863,02 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

908 01 04 1040012 200 522078,73 

Иные бюджетные ассигнования 908 01 04 1040012 800  25784,29 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

908 01 06   79967,29 

Муниципальная программа сельского поселения "Устойчивое развитие 
территории сельского поселения на 2014-2020 годы" 

908 01 06 1000000  79967,29 

Подпрограмма "Совершенствование муниципальной службы сельского 
поселения на 2014-2020 годы" муниципальной программы сельского 
поселения "Устойчивое развитие территории сельского поселения на 
2014-2020 годы" 

908 01 06 1040000  79967,29 

Подпрограмма «Совершенствование муниципальной службы сельского 
поселения на 2014-2020 годы» муниципальной программы сельского 
поселения «Устойчивое развитие территории сельского поселения на 
2014-2020 годы» 

908 01 06 1047001  79967,29 

Межбюджетные трансферты  бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями в рамках подпрограммы «Совершенствование 

     79967,29 



муниципальной службы сельского поселения на 2014-2020 годы» 
муниципальной программы сельского поселения «Устойчивое развитие 
территории сельского поселения на 2014-2020 годы» 

Межбюджетные трансферты 908 01 06 1047001 500 79967,29 

Другие общегосударственные вопросы 908 01 13   31940,04 

На приобретение информационных услуг с использованием 
информационно-правовых систем для муниципальных образований в 
рамках подпрограммы "Совершенствование муниципальной службы 
сельского поселения на 2014-2020 годы" муниципальной программы 
сельского поселения "Устойчивое развитие территории сельского 
поселения на 2014-2020 годы" 

908 01 13 1048626  3890,11 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

908 01 13 1048626 200 3890,11 

На приобретение услуг по сопровождению сетевого программного 
обеспечения по электронному ведению похозяйственного учета в 
сельских поселениях в рамках подпрограммы "Совершенствование 
муниципальной службы сельского поселения на 2014-2020 годы" 
муниципальной программы сельского поселения "Устойчивое развитие 
территории сельского поселения на 2014-2020 годы" 

908 01 13 1048627  7042,25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

908 01 13 1048627 200 7042,25 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 908 02    71300,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 908 02 03   71300,00 

Иные непрограммные мероприятия в рамках непрограммных расходов 
бюджета муниципального образования 

908 02 03 9995118  71300,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты по непрограммному направлению 
расходов «Иные непрограммные мероприятия» в рамках 
непрограммных расходов бюджета муниципального образования 

908 02 03 9995118 100 71300,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 04    603900,00 

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 908 04 09   243900,00 

Осуществление полномочий, переданных муниципальным районом, по 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  

908 04 09   243900,00 

Муниципальная программа сельского поселения «Устойчивое развитие 
территории сельского поселения на 2014-2020 годы» 

908 04 09 1000000  243900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

908 04 09 1020270 200 243900,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 908 04 12   360000,00 



Подготовка генеральных планов, правил землепользования и 
застройки, карт(планов) населенных пунктов, границ населенных 
пунктов, границ территориальных зон сельских поселений Липецкой 
области на условиях софинансирования с областным бюджетом 

908 04 12 1020386  360000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

908 04 12 1020386 200 360000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 908 05    529989,41 

Благоустройство 908 05 03   529989,41 

Муниципальная программа сельского поселения "Устойчивое развитие 
территории сельского поселения на 2014-2020 годы" 

908 05 03 1000000  529989,41 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры и повышение уровня 
благоустройства на территории сельского поселения на 2014-2020 
годы" муниципальной программы сельского поселения "Устойчивое 
развитие территории сельского поселения на 2014-2020 годы" 

908 05 03 1020000  529989,41 

Обеспечение мероприятий по обслуживанию объектов уличного 
освещения, устройства наружного освещения в рамках подпрограммы 
"Развитие инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на 
территории сельского поселения на 2014-2020 годы" муниципальной 
программы сельского поселения "Устойчивое развитие территории 
сельского поселения на 2014-2020 годы" 

908 05 03 1022056  401072,62 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

908 05 03 1022056 200 401072,62 

Организация и содержание мест захоронения 908 05 03 1022058  618,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

908 05 03 1022058 200 618,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 908 05 03 1022059  59425,86 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

908 05 03 1022059 200 48017,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

908 05 03 1022059 800 11408,86 

Организация сбора и удаления ТБО 908 05 03 1022060  57772,93 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

908 05 03 1022060 200 57772,93 

Организация благоустройства территорий поселений 908 05 03 1020186  11100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

908 05 03 1020186 200 11100,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 908 07    2000,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 908 07 07   2000,00 

Муниципальная программа сельского поселения "Устойчивое развитие 908 07 07 1000000  2000,00 



территории сельского поселения на 2014-2020 годы" 

Подпрограмма "Развитие социальной сферы сельского поселения на 
2014-2020 годы" муниципальной программы сельского поселения 
"Устойчивое развитие территории сельского поселения на 2014-2020 
годы" 

908 07 07 1010000  2000,00 

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы "Развитие 
социальной сферы сельского поселения на 2014-2020 годы" 
муниципальной программы сельского поселения "Устойчивое развитие 
территории сельского поселения на 2014-2020 годы" 

908 07 07 1019999  2000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

908 07 07 1019999 200 2000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 08    2060840,49 

Культура 908 08 01   2060840,49 

Муниципальная программа сельского поселения «Устойчивое развитие 
территории сельского поселения на 2014-2020 годы» 

908 08 01 1000000  2060840,49 

Подпрограмма «Развитие социальной сферы сельского поселения на 
2014-2020 годы» муниципальной программы сельского поселения 
«Устойчивое развитие территории сельского поселения на 2014-2020 
годы» 

908 08 01 1010000  2060840,49 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий в рамках подпрограммы «Развитие социальной 
сферы сельского поселения на 2014-2020 годы» муниципальной 
программы сельского поселения «Устойчивое развитие территории 
сельского поселения на 2014-2020 годы» 

908 08 01 1010900  2060840,49 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

908 08 01 1010900 600 2060840,49 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 908 11    450,00 

Массовый спорт 908 11 02    

Муниципальная программа сельского поселения "Устойчивое развитие 
территории сельского поселения на 2014-2020 годы" 

908 11 02 1000000  450,00 

Подпрограмма "Развитие социальной сферы сельского поселения на 
2014-2020 годы" муниципальной программы сельского поселения 
"Устойчивое развитие территории сельского поселения на 2014-2020 
годы" 

908 11 02 1010000  450,00 

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы "Развитие 
социальной сферы сельского поселения на 2014-2020 годы" 
муниципальной программы сельского поселения "Устойчивое развитие 
территории сельского поселения на 2014-2020 годы" 

908 11 02 1019999  450,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 908 11 02 1019999 200 450,00 



нужд 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 908 13    27,40 

Обслуживание муниципального долга сельского поселения 908 13 01   27,40 

Обслуживание муниципального долга 908 13 01 104 0225  27,40 

Обслуживание внутреннего долга 908 13 01 104 0225 730 27,40 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 4  
к отчету об исполнении бюджета сельского поселения за 2017 год 

 
Распределение ассигнований бюджета сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации на 2017 год 
 

(тыс. руб.) 

Наименование Раздел Подраздел 2017 год 

ВСЕГО     6178925,54 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   2910418,24 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

01 02 785607,87 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 2012903,04 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 79967,29 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 31940,04 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   71300,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 71300,00 

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 04 09 603900,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   529989,41 

Благоустройство 05 03 529989,41 

ОБРАЗОВАНИЕ 07   2000,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 2000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   2060840,49 

Культура 08 01 2060840,49 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   450,00 

Массовый спорт 11 02 450,00 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 27,40 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

                                                                                                                         
Приложение 5 

                                                                                                                          к отчету об исполнении бюджета сельского поселения за 
2017 год 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ 
ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2017 ГОД 

 
   тыс.руб. 

 Наименование показателя Код бюджетной классификации Исполнено 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПО КОДАМ ГРУПП, ПОДГРУПП, 
СТАТЕЙ, ВИДОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА 
ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ,ОТНОСЯЩИХСЯ К ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2017 
ГОД 

Наименование показателя Код бюджетной классификации Исполнено 

1 2 3 

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 000 90 00 00 00 00 0000 000 -993261,29 

источники внутреннего финансирования бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 -993261,29 

1 2 3  

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 

000 90 00 00 00 00 0000 000 993261,29 

Источники внутреннего финансирования бюджета 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

 
 
 
993261,29 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

 
 
993261,29 

                                                                                                                                                                   Приложение 6 

к отчету об исполнении бюджета сельского поселения за 2017 год 



Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 -993261,29 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -5185664,25 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500  6178925,54 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -5185664,25 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -5185664,25 

Уменьшение остатков средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 600 6178925,54 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 6178925,54 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 6178925,54 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 000 01 05 02 01 05 0000 610 6178925,54 

 


